

معاون فنی و توسعه سازمان صدا و سیما تاکید کرد؛

## تراکتورسازی مکمل حلقه تولید کشور است

**علیرضا شریفی: در حال حاضر ۵ مرکز استانی کشور از زیرساختهای HD بهره مند هستند**



قرار دهیم و به این صنایع به عنوان نشان و برند ملی ایرانی افتخار کنیم.

**در حال حاضر ۵ مرکز استانی از زیرساختهای**

**اچ.دی بهره مندند**

وی درباره حوزه فعالیت خود نیز اظهار داشت: در حال حاضر ۵ مرکز استان از ۳۲ مرکز استانی

کشور از زیرساخت های اچ دی HD بهره مند هستند و مابقی مراکز نیز در رقابت تنگاتنگ برای تجهیز شدن به این زیرساختهای فنی در حوزه رسانه هستند. شریفی با اشاره به تاکید ریاست سازمان صدا و سیما برای هدایت زیر ساختها به سمت تکنولوژی فوری ۴K گفت: در کشور سه تکنولوژی اس دی

SD، اچ دی HD و فوری ۴K وجود دارد و برای اینکه به برنامه اعلامی از سوی ریاست سازمان دست یابیم باید کل زیرساخت از اچ تی SD کشور به سمت تکنولوژی اچ دی HD جابجا شود و بینندگان بعد از این مرحله در گیرنده های خانگی خود بین اچ دی HD و فوری ۴K رقابت داشته باشند.

جدی قرار گرفته و بدین ترتیب ردیای معضل رسوب کالا در نوسانات قیمتی کالاهای اساسی نظیر گوشت و مرغ نیز دیده شود. چالش انباشت غیرمنطقی کالاهای اساسی مانند نهاده‌های دامی، روغن‌های خوراکی و... تا جایی ادامه پیدا کرد که حتی رئیس دستگاه قضایی کشور نیز شخصا نسبت به این مسئله واکنش نشان داده و با حضور در بندار و گمرکات شمالی کشور گفت: انصاف نیست به دلیل پیچیدگی کارهای اداری، کالا بماند و فاسد شود. برخی کارشناسان معتقدند که تعدد بخشنامه‌ها و مصوبات مربوط به فرایندهای تجاری یکی از دلایلی است که باعث رسوب برخی از کالاهای در گمرکات کشور شده است، زیرا این دستورالعمل‌ها موجب سردرگمی تمامی بخش‌های فعال در این حوزه شده‌اند. اما عده‌ای نیز به نقش منفی برخی تجار انحصارگر در عرصه واردات کالاهای اساسی اشاره می‌کنند.

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه یکی از مشکلات فعلی رسوب کالا در بندار وجود انحصار در واردات برخی از مواد غذایی است، گفت: این مسئله در برخی از اوقات شرایط بازار داخلی را با کمبود مواجه می‌کند.

به گزارش خبرنگار مهر، چالش رسوب کالاهای اساسی مانند نهاده‌های دامی و برخی دیگر از محصولات غذایی در گمرکات کشور در طول سال‌های اخیر تبدیل به یک معضل در فرایند تجاری کشور شده است؛ طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، دیوی نهاده‌های دامی در بندر امام خمینی (ره) از دی ۱۴۰۰ تا دی ۱۴۰۱، بیش از ۴۲ درصد افزایش داشته و به رقم حدود ۲.۷ میلیون تن رسید. بنا بر بررسی خبرنگار مهر، معضل رسوب کالا در بندار کشور باعث شده برخی از بخش‌های تولیدی نظیر مرغداران گوشتی کشور از نظر دسترسی به نهاده‌های دامی در ضعیفه

**نقش انحصارگران در رسوب کالاهای اساسی؛**

**برنامه دولت برای جلوگیری از انباشت نهاده‌های دامی در بندار چیست؟**

در ۵ ماه اول سال ۱۴۰۲

## بانک صادرات ایران ۱۴ هزار مسکن روستایی را نوسازی کرد

۱۴ هزار مسکن روستایی در ۵ ماهه ابتدای سال جاری با تسهیلات حمایتی بانک صادرات ایران نوسازی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در ادامه حمایت از سیاست‌های بهسازی و نوسازی مسکن روستایی در مناطق محروم کشور، طی پنج ماه ابتدای سال جاری بالغ بر ۱۴ هزار فقره تسهیلات به ارزش نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد ریال پرداخت کرد.

بانک صادرات ایران همچنین در این مدت با پرداخت بیش از ۲۱۰۰ فقره وام مسکن اینترگران به ارزش بیش از ۶۷۰۰ میلیارد ریال، به این امر اختصاص داده است.

حمایت بانک صادرات ایران از بخش مسکن همچنین در قالب کمک

به مستاجران کم درآمد با پرداخت وام ودیعه مسکن با جدید دنبال می‌شود.

طی ۵ ماه ابتدای سال جاری بالغ بر ۶۸۰۰ فقره وام ودیعه مسکن به ارزش نزدیک به ۴۰۰۰ میلیارد ریال و پرداخت بیش از ۱۲۰۰ فقره وام ودیعه مسکن به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی انجام شده که نقش مهمی در رضایتمندی مردم داشته است.

پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی بانک صادرات ایران در پنج ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ با اختصاص بیش از ۱۶۷ هزار میلیارد ریال به ۱۳۰ هزار فقره رسید.

### تحقق یک هدف ملی

### با راه‌اندازی پنجره خدمات دولت هوشمند



دولت الکترونیکی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بسترهای ارائه خدمات دولت به مردم، شفافیت فرآیندها و نظارت کارآمد می‌تواند فیسال را به‌طور جدی ریشه‌کن و توسعه پایدار جامعه را تسهیل کند؛ ایمن موضوع از اصلی‌ترین مباحثی بوده که وزارت ارتباطات از نخستین روزهای دولت سیزدهم به پیگیری و اجرای آن توجه نشان داده است.

به گزارش ایسنا، دولت الکترونیکی به معنای مکانیزاسیون اقدامات داخلی سازمان‌ها، اتوماسیون اداری، ایجاد وب‌سایت

اطلاع‌رسانی، احداث مرکز داده و یا خرید تجهیزات گران‌قیمت سخت‌افزاری بدون توجیه اقتصادی نیست، بلکه تعامل‌پذیری دستگاه‌ها شامل اتصال و تبادل را معنا می‌دهد؛ بنابراین دولت سیزدهم در راستای ارائه خدمات دولت به صورت هوشمند گام‌های بلندی برداشته و آن را به یک تکلیف قانونی برای همه دستگاه‌ها تبدیل کرده است. در واقع دولت هوشمند از مهم‌ترین اهداف دولت سیزدهم محسوب و به خدمتی هوشمند گفته می‌شود که بدون مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون ارسال هرگونه مدرکی قابل دریافت باشد. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات چند ماه زودتر از مهلت قانونی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را راه‌اندازی کرد و با آغاز پاییز سال ۱۴۰۱ دستگاه‌ها و سازمان‌های زیادی به این پنجره متصل و خدمات خود را از این طریق ارائه کردند، به گونه‌ای که طبق آخرین آمار به دست آمده ۱۸۵ خدمت و ۲۰۰۰ مجوز از طریق این پنجره به آحاد جامعه ارائه شده است. به طور مثال سازمان تأمین اجتماعی یکی از دستگاه‌هایی است که زودتر از مهلت قانونی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شد، این سازمان با اتصال و اشتراک بانک‌های اطلاعاتی خود در پنجره ملی، موفق به ارائه ۴۲ خدمت برخط به میلیون‌ها بیمه‌گزار شد که در گذشته مجبور بودند با صرف وقت، هزینه و انرژی قابل توجهی خود را برای دریافت خدمات مورد نیاز به مراکز تأمین اجتماعی برسانند. همچنین سازمان بهزیستی کشور، نهادی دولتی است که مسوولیت تأمین سلامت اجتماعی جامعه را به عهده دارد و اصلی‌ترین دستگاه ارائه دهنده خدمات به نیازمندان در سراسر ایران است؛ بسیاری از گیرندگان خدمات بهزیستی به طور خاص نیازمند دریافت خدمات به صورت غیرحضوری و الکترونیکی هستند. پیشخوان مجازی سازمان بهزیستی با ۱۰ خدمت در حال حاضر بر روی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند قرار دارد، متقاضیان به صورت یکپارچه و با یک بار احراز هویت می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. برخی از پرکاربردترین خدمات پیشخوان بهزیستی را می‌توان فرزندخواندگی، خدمات مشاوره، صدور، تمدید و ابطال پروانه و پاسخ‌گویی به شکایات نام برد. بنابراین به دلیل اهمیت این موضوع در پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توسعه تأکید شده است دستگاه‌هایی اجرایی خدمات خود را تا پایان سال اول برنامه به صورت برخط، امن و حداقل سالانه ۲۰ درصد از خدمات الکترونیکی خود را برای ۵۰ درصد جمعیت مشمول و ۱۰۰ درصد اشخاص حقوقی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به صورت هوشمند و بدون مراجعه حضوری ارائه کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

## اجرای الگوی کشت نیازمند ارایه مشوق‌های حمایتی



معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی، تغییرات اقلیم و محدودیت منابع آبی اجرای الگوی کشت در کشور یک الزام است و برای این مهم باید از کشاورزی معیشتی به سمت کشاورزی اقتصادی حرکت کنیم که نیازمند ارایه مشوق‌های حمایتی و مالی به کشاورزان است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، طرح الگوی کشت طی سال‌های گذشته یکی از چالشی‌ترین مباحث حوزه کشاورزی است، به طوری که بسیاری از کارشناسان نابسامانی‌های تولید و بازار محصولات کشاورزی را ناشی از عدم اجرای الگوی کشت مناسب می‌دانند، بنابراین برخی معتقدند اجرای این طرح می‌تواند در تحقق جهش تولید و تأمین امنیت غذایی و حتی اقتصادی شدن کشاورزی برای بهره‌برداران مؤثر باشد؛ اما علی‌رغم اهمیت این موضوع این طرح تا قبل از دولت سیزدهم اجرایی نشده بود. «علیرضا مهاجر» در گفت‌وگو با ایرنا درباره نحوه اجرای الگوی کشت در کشور اظهار کرد: طی سالیان گذشته الگوی کشت در ایران به صورت سنتی و تاریخی اجرا می‌شد، اما در دولت سیزدهم این مهم به طور رسمی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت تا کشاورزان بدانند که در چه شرایط آب و هوایی و محدودیت‌های منابع پایه (آب و خاک) چه محصولاتی در کدام استان‌ها کشت و تولید کند. معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: طی سال‌های اخیر بحث مازاد یا کاهش تولید برای محصولات سبزی و صیفی مانند گوجه‌فرنگی، پیاز و سیب زمینی مورد توجه بوده که انتظار می‌رود در بحث اجرای الگوی کشت این مهم ساماندهی شود، البته این موضوع بیشتر به بازار و بازرگانی منتج می‌شود؛ یعنی سال‌هایی که تولید کاهش و قیمت‌ها در بازار افزایش می‌یابد، سال بعد آن شاهد افزایش تولید و افت قیمت‌ها هستیم که این موضوع برای بهره‌برداران این بخش مشکل‌ساز شده است.

وی کشاورزی معیشتی را یکی از علل عدم اجرای صحیح الگوی کشت در کشور دانست و گفت: در حال حاضر کشاورز ما اگر در یک هکتار ۱۰۰ تن محصول گوجه‌فرنگی با قیمت هر کیلوگرم بین ۵ تا ۶ هزار تومان کشت کند، ممکن است سالانه بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان درآمد داشته باشد؛ اما اگر به جای آن گندم بکارد با نرخ کیلویی ۱۵ هزار تومان سالانه درآمدش بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان خواهد بود؛ بنابراین نمی‌توانیم کشاورز را به کشت گندم مجاب کنیم، زیرا کشاورزی می‌گوید چه کنسی مایه‌تفاوت قیمت بین گوجه‌فرنگی و گندم را می‌پردازد؛ بنابراین اجرای الگوی کشت نیازمند مشوق‌هایی است تا کشاورزان به این کار ترغیب شوند. مهاجر، خرید توافقی و حمایتی محصولات مازاد کشاورزی را یکی از راهکارهای حمایت از تولیدکنندگان دانست و گفت: اکنون سازمان مرکزی تعاون روستایی برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تنظیم بازار محصولات مازاد بخش کشاورزی را خریداری می‌کند که بخشی فرآوری و بخشی صادر می‌شود.

وی معتقد است باید در بحث صادرات و واردات محصولات کشاورزی نیز کنترل داشته باشیم، به طور مثال سال گذشته ایران علی‌رغم تولید بالای سیب زمینی با کمبود محصول در بازار روبرو شد که این مهم به دلیل بروز سیل در پاکستان بود؛ زیرا پاکستان محصولش را از دست داد و نتوانست به تعهدش به عراق پاسخگو باشد؛ بنابراین بخشی از تولید سیب زمینی کشور روانه بازار عراق شد که باعث کمبود در بازار داخلی شده بود.

معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی، اجرای الگوی کشت را مربوط به بیشتر دستگاه و وزارتخانه‌ها دانست و اظهار داشت: به طور حتم تمامی عوامل اجرا برای الگوی کشت در دست وزارت جهاد کشاورزی نیست، اکنون آب بخش کشاورزی توسط وزارت نیرو، تأمین اعتبار توسط سازمان برنامه و بودجه، تأمین کودهای شیمیایی توسط وزارت جهاد کشاورزی و ارائه تسهیلات در دست بانک مرکزی است؛ بنابراین اجرای این طرح نیازمند عوامل حاکمیتی و غیرحاکمیتی از سوی انتم جعاعات و NGOها نیز است.

مهاجر با بیان اینکه زمین، آب و سرمایه‌گذاری مربوط به کشاورز است و وزارت جهاد کشاورزی چندان تصمیم‌گیرنده در این موضوع نیست، گفت: تهیه الگوی کشت روی کاغذ با آنچه در عرصه باید اتفاق بیفتد، متفاوت است؛ بنابراین باید راهکارهایی برای اجرای عملی این مهم در اراضی کشاورزی داشته باشیم تا کشاورزی معیشتی به کشاورزی اقتصادی تبدیل شود. وی بیان کرد: اجرای این طرح در اراضی کشاورزی خورد و بزرگ علاوه بر همکاری تمامی دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها به طور قطع نیازمند مشوق‌های حمایتی است تا کشاورزان به این کار ترغیب شوند، زیرا کشاورز ما دارای کشاورزی معیشتی است و باید درآمدش به گونه‌ای باشد که هزینه یک سال زندگی‌اش را تأمین کند.

## وعده بانک مرکزی در مورد کاهش تورم محقق می‌شود

کارشناس اقتصادی با اشاره به اجرای سیاست تثبیت اقتصادی توسط بانک مرکزی، گفت: بازار ارز در سه ماه گذشته به ثبات رسیده و آرامشی در این بازار حاکم است، همچنین نقدینگی و اضافه برداشت بانک‌ها کنترل شده است؛ بنابراین تورم در سال جاری روند کاهشی خواهد داشت و وعده بانک مرکزی در مورد تورم محقق خواهد شد.

«حید شقاقی شهری» در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: سیاست محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی تثبیت اقتصادی است و هدف وی این است که با این سیاست هم تورم را کنترل کند و هم ثبات در بازار ارز برقرار شود. وی افزود: در سیاست تثبیت اقتصادی، کنترل تورم و ثبات بازار ارز فراتر از سیاست‌های بانک مرکزی در نظر گرفته شده است، یعنی هم در حوزه بهبود روابط منطقه‌ای (که خروجی آن فعال شدن دیپلماسی اقتصادی کشور است)، در حوزه اختیاراتی که از سران قوا برای نظارت سختگیرانه بر نظام بانکی و شبکه بانکی و انضباط بخشیدن به شبکه بانکی کشور گرفته شد، کنترل مولفه‌هایی که رشد نقدینگی را تشدید می‌کند (همچون تسهیلات تکلیفی و اضافه برداشت بانک‌ها)، کنترل ترازنامه‌ای بانک‌ها و اعمال محدودیت بر بانک‌های بر ریسک و بر بانک‌های بد، مدنظر قرار گرفت. این کارشناس اقتصادی گفت: حتی در برنامه هفتم توسعه نیز اثرات حضور سیاست تثبیتی قابل مشاهده است و مواردی در لایحه این برنامه گنجانده شد که بین بانک‌های غیرقابل اصلاح، قبال اصلاح و بانک‌های خوب که تفکیک لحاظ شده است. شقاقی شهری بیان کرد: هدف از تفکیک این است که بانک‌هایی که غیرقابل اصلاح و بسیار پر ریسک در مسیر ادغام یا انحلال قرار گیرند. وی ادامه داد: همچنین هدف این است که برخی از بانک‌های با ریسک بالا که قابل اصلاح هستند با نظارت سخت‌گیرانه شاخص‌های سلامت بانکی را ارتقا دهند و در مسیر اصلاح قرار گیرند و بانک‌های خوب نیز حمایت شوند تا در مسیر فعالیت کنند.

این استاد دانشگاه با اشاره به راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: راه‌انداز مرکز مبادله ارز و طلا مسیری بود که نیازهای واقعی مردم را از بازار آزاد به سمت مرکز مبادله تغییر داد، البته توسعه دیپلماسی فعال منطقه‌ای مهم بانک مرکزی را کمک کرد که آرامشی در بازار ارز حاکم شود و انتظارات تورمی را کنترل کند.

پس از خلاف شوع دانستن وام اربعین به شرط سپرده‌گذاری قرضی؛

## بانک ملی: سپرده‌های متقاضیان قابل برداشت شد

مرکزی نیز آمده است، «تسهیلات مراحبه به زائرین اربعین حسینی» با اصلاحات به‌عمل آمده فاقد هرگونه ایراد شرعی می‌باشد.

در پایان ضمن پوزش از تمامی متقاضیان محترم به دلیل عدم اطلاع‌رسانی مناسب در این خصوص، برای همه زائرین ارجمند اربعین حسینی، آرزوی قبولی عزاداری‌ها داریم.

گفتنی است ۲۵ مردادماه در بررسی مجدد پرداخت وام اربعین به شرط سپرده‌گذاری قرضی توسط شورای فقهی بانک مرکزی، این شورا اعلام کرد: «اصل پرداخت تسهیلات اربعین در قالب مراحبه بر اساس مصوبات قبلی شورای فقهی بلاشکال است. با این حال با توجه به اینکه سپرده‌پذیری در قالب حقوقی قرض به عنوان پیش شرط دریافت تسهیلات مراحبه مطرح شده است، لذا این بخش خلاف شرع تشخیص داده شد.»



بانک ملی پس از غیرشرعی دانستن وام اربعین به شرط سپرده‌گذاری قرضی توسط شورای فقهی بانک مرکزی اعلام کرد که مبلغ دو میلیون و پانصد هزار تومان سپرده‌گذاری وام اربعین قابل برداشت است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی بانک ملی، در اجرای مصوبه شورای فقهی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بدینوسیله ضمن قردانسی از رهنمودهای مشفقانه رئیس و اعضای محترم آن شورا، به استحضار متقاضیان دریافت «تسهیلات مراحبه به زائرین اربعین حسینی» می‌رساند اصلاحات مدنظر شورای فقهی در دستورالعمل‌ها و نحوه پرداخت تسهیلات یاد شده اعمال گردیده و بر این اساس مبلغ ۲۵ میلیون ریال واریزی بابت

افتتاح حساب ویژه طرح، قابل برداشت بوده و همچنین تسهیلات یاد شده از تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۵ به حساب افتتاح شده واریز خواهد گردید. لازم به توضیح است همانگونه که در اطلاعیه دبیرخانه شورای فقهی بانک

**کد سامانه ستاد ایران: ۰۰۲۰۰۱۰۴۵۰۰۰۱۶**

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای- شماره ۱۴/۰۲/۱۴**

**کد پایگاه ملی مناقصات: ۵۳،۱۵۱،۹۷۴**

نام‌ه بانکی معبر مندرج در آیین نامه تضمین معاملات دولتی و اصلاحیه‌های آن یا وجه نقد

**زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه:** از ساعت ۹ صبح مورخ **۱۴۰۲/۰۶/۱۲** لغایت ساعت **۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴** - از طریق مراجعه به سامانه‌های تدارکات الکترونیکی دولت (سداد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

**زمان و مکان عودت اسناد مناقصه:** حداکثر تا ساعت ۱۲ مورخ **۱۴۰۲/۰۶/۱۲** در سامانه فوق‌الذکر

**زمان و محل کتایش پاکات (الف،ب،ج):** جلسه کشایش پاکات (الف، ب، ج) ساعت **۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴** می‌باشد. لذا دعوت بعمل می‌آید در صورت تعارض به حضور در جلسه، نماینده نام‌الاختیار خود را کتبا معرفی نماید.

**تلفنک امور فوق‌العادی و پیمان‌ها، ۰۲۳-۳۳۳۳۰۰۰۰ داخلی ۳۷۵۰**

**تلفن ۰۲۳-۳۳۳۳۰۰۰۰**

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه فرمایید.

**نشانه آگهی: ۱۵۴۹۳۱۲**

**روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان**

**پیام ایمنی: قبل از استفاده وسایل گازسوز، از باز بودن مسیر دودکش اطمینان حاصل نماییم.**